centiares, situado no lugar denominado Fazenda Barro Preto, no município de Pimenta
/MG, de matrícula 59.808 do CRI de Formiga/MG. 

Da fração penhorada estão excluídas as benfeitorias existentes
no imóvel. 

 

2. Avaliação do imóvel:

Avaliação da Fração Penhorada (66,67%): R$ 126.695,07 (Cento e
vinte e seis mil seiscentos e noventa e cinco reais e sete centavos).

 

3. Depositário do bem:

LINDOMAR APARECIDO TRIGO – CPF: 693.350.796-34;

É vedado ao depositário criar embaraços à visitação do bem, sob
pena de ofensa ao art. 77, inciso IV, do CPC, ficando desde logo autorizado o uso de

[...]

Observação: Caberá ao arrematante/adjudicante requerer o
cancelamento de eventuais outras penhoras e/ou registros de execução incidentes
sobre o imóvel aos Juízos que os(as) determinaram.

 

5. Lances, sinal e pagamento:

Lance mínimo em primeiro leilão: R$ 126.695,07 (Cento e vinte e
seis mil seiscentos e noventa e cinco reais e sete centavos).

Lance mínimo em segundo leilão: R$ 76.017,04  (Setenta e seis 
mil e dezessete reais e quatro centavos).

O licitante vencedor deverá depositar o valor total da
arrematação, mediante depósito judicial, no prazo de  a partir do24 horas
encerramento da hasta (art. 888, § 4º, da CLT).

 

6. Pagamento parcelado:

O pagamento poderá ser parcelado em primeiro leilão por valor